
PREISLISTE HUNDEBETREUUNG      ab 01.01.2026 

1. Tagesbetreuung - CHF 50.- 

• Betreuung zwischen 07:00 Uhr und 18:30 Uhr 
• Nach 18:30 Uhr:  CHF 5.- pro angebrochene Stunde. 
• Ab 19:30 Uhr automatische Umstellung auf Ferienbetreuung. 
• Spätere Abholung nach 18:30 Uhr nur nach Absprache möglich 

Ab 2 Hunden vom gleichen Besitzer 20% Rabatt 
Rabatt gilt auf den Gesamtpreis der Tagesbetreuung  
 

2. Ferienbetreuung (24 Stunden) - CHF 60.- 

• Jede weitere angebrochene Stunde:  + CHF 5.- 
• Ab 26 Stunde wird automatisch eine Tagesbetreuung dazu gerechnet. 

Ab 2 Hunden vom gleichen Besitzer 20% Rabatt 
Rabatt gilt auf den Gesamtpreis der Ferienbetreuung 
 

4. Zusatzkosten (pro Tag) 

• Junghunde (bis 8 Monate): CHF 10.- 
• Unsauberkeit (markieren in Innenräumen oder nicht stubenrein): CHF 10.- 
• Läufige Hündinnen nur auf Anfrage: CHF 10.- 

 

5. Futter (falls nicht mitgebracht) 

• Trockenfutter: CHF 5.- pro Tag 
• Nassfutter: CHF 8.- pro Tag 

 

6. Absagegebühr 

- Tagesbetreuung: 

 Bei Absage weniger als 24 Stunden vorher: Voller Preis 

- Ferienbetreuung: 

 Bei Absage weniger als 3 Tage vorher: 25% des vollen Preises 

 

Abholen oder wieder nach Hause bringen nur nach Absprache 


